[image: image1.png]

                                                     Российская Федерация

Нижегородская область

Администрация р.п. Варнавино

р.п. Варнавино, ул. 40 Лет Октября д.5

тел. (83158) 3-57-00, факс 3-59-00 e-mail: varnpos-adm@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 90
	От 12.11.2018 г.

	Об осуществлении мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории

 р.п.Варнавино Варнавинского муниципального района Нижегородской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Водным кодексом Российской Федерации от 03.06.2006 года № 74-ФЗ, постановлением Правительства Нижегородской области от 14.05.2005 года № 120 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Нижегородской области», Постановлением Администрации Варнавинского муниципального района Нижегородской области от 17.10.2018 г. № 617 «Об осуществлении мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории Варнавинского муниципального района Нижегородской области»,  в целях осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории р.п. Варнавино Варнавинского муниципального района, администрация р.п. Варнавино   п о с т а н о в л я е т:
1. Назначить ответственного за организацию охраны жизни и здоровья людей на водных объектах,  расположенных на территории р.п. Варнавино Варнавинского муниципального района, главу администрации р.п. Варнавино Возову М.В.
2.Определить  должностных лиц, уполномоченных на составление протоколов об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 2.12 « Нарушение правил охраны жизни людей на водных объектах области» Кодекса Нижегородской области об административных правонарушениях:
2.1.Возова М.В. –глава администрации рабочего поселка Варнавино;

2.2.Воронина Д.А.- специалист по благоустройству администрации рабочего поселка Варнавино.
3.Утвердить  состав рабочей группы по организации выполнения мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории р.п. Варнавино Варнавинского муниципального района Нижегородской области (приложение).
4.Главному специалисту администрации рабочего поселка Варнавино  (Елисеевой М.В.) подготовить соответствующие изменения в должностные инструкции лиц, указанных в п. 2.1,2.2. настоящего постановления.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
р.п. Варнавино:                                                                            М.В. Возова
Приложение

к постановлению администрации р.п. Варнавино
Варнавинского муниципального района

Нижегородской области

от «12» ноября  2018 года № 90
Состав
рабочей группы по организации выполнения мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья на территории р.п. Варнавино Варнавинского  муниципального района
	Возова Марина Валентиновна
	-
	Глава  администрации р.п. Варнавино, председатель рабочей группы.

	Члены рабочей группы:

	Воронина Диана Андреевна
	-
	Специалист по благоустройству администрации р.п. Варнавино;

	Плакин Владимир Петрович
	-
	Механик по благоустройству администрации р.п. Варнавино;

	Кириллов Владимир Михайлович
	-
	Директор МУП «Варнавинкоммунсервис»
 (по согласованию);

	Чистяков Александр Васильевич
	-
	УУП отделения полиции МО МВД России « Краснобаковский» (по согласованию);

	Воронин Андрей Юрьевич
	-
	УУП отделения полиции МО МВД России « Краснобаковский» (по согласованию);